

Consejo Social

Acuerdos Adoptados - Curso Académico 2016-2017

II sesión de 2017 del Pleno del Consejo Social UGR de 28 de junio

- 1.- Emisión de Informe previo relativo a la modificación de la actual denominación de la Facultad de Educación y Humanidades (Melilla), por la siguiente: FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN Y DEL DEPORTE (MELILLA).
- 2.- Emisión de Informe favorable en relación con la participación de la Universidad de Granada en la "Red de Cooperación de las Rutas Europeas del Emperador Carlos V".
- 3.- Emisión de Informe previo relativo a la creación del Instituto Universitario de Investigación de la Paz y los Conflictos.
- 4.- Criterios de asignación de Becas de Colaboración del Ministerio de Educación, Cultura y Deporte (curso académico 2017-2018).
- 5.- Modificación del régimen económico de las enseñanzas propias propuestas por la Fundación de Estudios y Prácticas Jurídicas de Granada.
- 6.- Informe sobre Plan anual de Control Interno.
- 7.- Expediente de alteración presupuestaria número 4/2016 "Transferencias de crédito de operaciones corrientes a operaciones de capital", por importe de 257.625,41 €."
- 8.- Informe sobre decreto de precios públicos de enseñanzas oficiales para el curso 2017-2018.
- 9.- Aprobación de las Cuentas de 2016 de la Universidad de Granada y de sus Entidades con participación mayoritaria.
- 10.- participación de la Universidad de Granada en:
 - Asociación SICELE (Sistema Internacional de Certificación del Español como Lengua Extranjera).
 - Agencia Universitaria de la Francofonía (AUF-Agence Universitaire de la

Francophonie).

- Asociación Conferencia de Decanos de Logopedia de las Universidades Españolas.
- 11.- Modificación de estatutos de la Fundación General Universidad de Granada-Empresa, cambio de denominación y representación del Consejo Social en dicha Fundación.
- 12.- Elección de representantes del Consejo Social en el Consejo de Gobierno y otros entes, y propuesta de modificación de la composición de Comisiones Delegadas.
- 13.- Convocatoria de Premios del Consejo Social de la edición 2017.

Il sesión de 2017 del Pleno del Consejo Social UGR de 28 de marzo, de carácter extraordinario

I sesión de 2017 del Pleno del Consejo Social UGR de 21 de febrero

- 1.- Emisión de Informe previo sobre implantación de enseñanzas oficiales de Másteres
 - o Máster oficial Erasmus Plus GEMMA Estudios de las mujeres y género
 - Máster oficial Erasmus Plus MITRA Parcours Art et responsabilité sociale international, mention Médiation interculturelle: indentités, mobilité, conflit.
 - Máster oficial Erasmus Plus Color in Science and Industry (COSI)
- 2.- Liquidación del Presupuesto 2016 del Consejo Social
- 3.- Propuesta de precios públicos C.M. Isabel la Católica
- 4.- Informe de la Gerente sobre Liquidación del Presupuesto 2016 de la UGR y Estado del Remanente de Tesorería

V sesión de 2016 del Pleno del Consejo Social UGR de 21 de diciembre

• 1.- Informe sobre cambio de denominación de la actual Facultad de Ciencias Sociales (Melilla) por Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas (Melilla)

• 2.- Informe previo sobre implantación de nueva enseñanza oficial interuniversitaria de Doctorado:

Doctorado en Ciudad, Territorio y Planificación Sostenible por la Universidad Rovira i Virgili, la Universidad de Granada y la Universidad de Málaga

- 3.- Declaración de la Fundación General Ugr-Empresa como medio propio y servicio técnico de la Universidad de Granada
- 4.- Presupuesto del Consejo Social para 2017
- 5.- Presupuesto de la Universidad de Granada para 2017
- 6.- Fallo de premios del Consejo Social (convocatoria 2016)
- 7.- Memoria de actividades del Consejo Social (curso académico 2015-2016)

IV sesión de 2016 del Pleno del Consejo Social UGR de 8 de noviembre

- 1.- Informe previo sobre implantación de enseñanzas oficiales de Másteres
 - Máster Universitario en Ciencias Criminológicas y Seguridad
 - Máster Universitario en Cirugía Bucal e Implantología
 - o Máster Universitario en Filología y Tradición Clásicas
 - o Máster Universitario en Ingeniería de Telecomunicación
 - Máster Universitario en Tutela del Patrimonio Histórico-Artístico. El Legado de Al-Ándalus
- 2.- Informe sobre participación de la Universidad de Granada en la "Asociación Olimpiada Española de Economía